муниципальное общеобразовательное  автономное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №53»

ПРИКАЗ

 от  28.08.2023г.                                                                                                                № 01-10/
«Об  утверждении мероприятий по

 противодействию коррупции

 на 2023-2024 годы »
       В соответствии  с требованиями Федерального закона от 25.12.2008г.

№ 273-ФЗ   «О противодействии коррупции»  ст.13.3, Указом Президента Р.Ф. от 15.07.2015 № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции»,  Закона Оренбургской области от 29.08.2008г.  № 2369 «О противодействии коррупции в Оренбургской области»,   руководствуясь Антикоррупционной политикой  МОАУ «СОШ № 53»   в целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования

Приказываю:

1. 1. Создать комиссию по противодействию коррупции в МОАУ «СОШ № 53» в следующем составе:

-       Путинцева Л.Е., директор, председатель комиссии;

-       Щавелева Е.А. заместитель директора по учебно-воспитательной работе, заместитель председателя комиссии;

-       Дьяконова Л.А. заместитель директора по воспитательной работе, член комиссии;

-       Молчанова Ю.Ю.  ЗД по АХЧ, член комиссии;

-       Ясакова Ю.А. руководитель МО, член комиссии;

-       Жохова О.В. председатель родительской общественности, член комиссии.

 2.Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции  на 2023-2024 годы (далее - план).

3.Ответственным исполнителям, указанным в плане:

Обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий плана.

4.Секретарю школы Малышевой Н.А:

- ознакомить с настоящим приказом персонально под роспись всех  работников учреждения;

- при оформлении новых работников обеспечить их ознакомление с  документами по противодействию коррупции.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы:                                                                                                                   Л.Е. Путинцева                                                         Л.В.  Татаринова                                               А.С. Рахметова                                    Е.С. Голинских                                                  Ю.А. Ясакова                                                                                                                   Л.Б. Бочкарева

Н.В. Александрова                                            И.В. Сазонова                                      Е.А. Щавелева                                                   Г.К. Степанцова                                                А.С.Салькова                                      А.С. Абзелилова

Ю.Ю. Молчанова                                                                                                            И.Б. Николаева                                                  Т.П. Тикуш                                                         Р.Н. Филимонова                                 Г.П. Щетинина

Л.А. Дьяконова                                                                                                                Ю.М. Шиповских                                               Е.В. Чернова                                                      Е.В. Васильева                                      Э.А. Файзуллина

С.В. Каретникова                                                Р.Р. Тукумова                                     О.Н. Пашинина

Г.Н. Осипова